
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

 Segunda, 04 de Janeiro de 2016 – Ano III – Edição 683 – Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 
PORTARIA N° 001/2016 – SEMAD 

A Secretaria Municipal de Administração do 

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas 

atribuições legais, e atendendo à determinação 
do Chefe do Executivo Municipal, respeitando 

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art. 

102, e em razão da verificação dos requisitos 
legais para tanto, e 

CONSIDERANDO que os servidores não 

implica substituição extraordinariamente, 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por 
Assiduidade, por um período de 03 (três) meses 

aos servidores Ednalva Rodrigues do Vale, 
Professora, Matrícula n° 0427, admitida em 

01/10/1986, Ednalva Soares de Pontes, 

A.S.G, Matrícula nº 0507, admitida em 
01/03/1988 e Luiz Antônio de Carvalho, 

Vigia, Matrícula nº 1292, admitido em 

15/05/1998, vinculados à Secretaria Municipal 
de Educação. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Nova Cruz/RN, 04 de janeiro de 2016. 

 

Nízia Maria Barbosa 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101102/2015 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO 

BAÚ FRIGORÍFICO PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 

 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, 
nomeado pela Portaria n. 125/2015 da 

Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, no uso 

de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que SUSPENDEU a sessão de 

recebimento dos envelopes de “Habilitação” e 

“Proposta” do dia 05 de janeiro de 2016, haja 
vista que constatou que a descrição constante 

no Termo de Referência do Edital em epígrafe 

pode restringir o caráter competitivo do 

certame. A correção do Termo de Referência e 

o anúncio da nova da sessão de recebimento 

será publicado em data oportuna. 
 

 Nova Cruz/RN, 04 de janeiro de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: Município de Nova 

Cruz/Prefeitura Municipal-Fundo Municipal 

de Assistência Social –FMAS 

CONTRATADO: IRIS SANTOS DE 

MACÊDO ALVES 
OBJETO: Prestação temporária de serviços 

na função de Vigilante Sócioassistêncial na 

Secretaria Municipal de Assistência Social-
SMAS. 

Valor Mensal: R$ 1.800,00 

Valor Global:  R$ 21.600,00 
Data de assinatura: 04/01/2016 

Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016 . 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

 2060 – Manutenção do Fundo 
Municipal de Assistência social;  

2- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo determinado  
3- Fonte – 100 – Recursos Ordinários; 

4- Fonte- 181 – Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
FMAS 

CONTRATADO: IZABEL LARISSY 

SOARES PEREIRA FERREIRA DE FARIAS 
OBJETO: Prestação temporária de Serviços 

em caráter temporário na função de Psicóloga 

no Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social – CREAS, carga horária 

semanal de 40 (quarenta) horas. 

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme: 

 

1- Unidade Orçamentária: 

10.301 – Fundo 

Municipal de 

Assistência Social-
FMAS; 

2- Atividade: 2068 – 

Serviço de Proteção e 
Atendimento 

Especializado a Família 

e Indivíduos-
PAEFI/CREAS; 

3- Elemento de Despesa: 

3.1.90.04 – Contratação 
por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos 
Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

FMAS 

CONTRATADO: FLAVIO ALVES DE 
ARAÚJO 

OBJETO: Prestação temporária de Serviços 

em caráter temporário na função de Assistente 
Social no Centro de Referência Especializado 

de Assistência Social – CREAS, carga horária 

semanal de 30 (quarenta) horas. 
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

1 Unidade Orçamentária: 
10.301 – Fundo 

Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2 Atividade: 2068 – 

Serviço de Proteção e 

Atendimento 
Especializado a Família 

e Indivíduos-

PAEFI/CREAS; 
3 Elemento de Despesa: 

3.1.90.04 – Contratação 

por Tempo 
Determinado; 

4 Fonte: 100- Recursos 

Ordinários; 
5 Fonte: 181- Convênios e 

Programas. 



 

 

 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 02 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL/FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
FMAS 

CONTRATADO: JULLYA GRACIELLY 
DE SOUZA SILVA 

OBJETO: Prestação temporária de Serviços 

em caráter temporário na função de Advogada 
no Centro de Referência Especializado de 

Assistência Social – CREAS, carga horária 

semanal de 30 (quarenta) horas. 
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

 
1 Unidade Orçamentária: 

10.301 – Fundo 

Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2 Atividade: 2068 – 

Serviço de Proteção e 
Atendimento 

Especializado a Família 

e Indivíduos-
PAEFI/CREAS; 

3 Elemento de Despesa: 

3.1.90.04 – Contratação 
por Tempo 

Determinado; 

4 Fonte: 100- Recursos 
Ordinários; 

5 Fonte: 181- Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: SELENIA ELOIZIA 
CRIZANTO BARBOSA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTENTE SOCIAL NO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 

CRAS II/FREI DAMIÃO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2015  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 
  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 

2- Atividade: 2067 – Serviço de 
Proteção e Atendimento Integral a 

Família-PAIF/CRAS; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 
5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO 

SOARES DIAS 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTENTE SOCIAL NO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 

CRAS II/FREI DAMIÃO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2015  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 

2- Atividade: 2067 – Serviço de 
Proteção e Atendimento Integral a 

Família-PAIF/CRAS; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 
5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: GILDENE BARBOSA DA 

SILVA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECEPCIONISTA NO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
CRAS II/FREI DAMIÃO.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2015  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2- Atividade: 2067 – Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral a 

Família-PAIF/CRAS; 
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 

Determinado; 
4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: TASSIANA CABRAL 

COSTA DANTAS 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PSICÓLOGA NO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 

CRAS/CENTRO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 
VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2- Atividade: 2067 – Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral a 
Família-PAIF/CRAS; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: JULIANE BORGES DA 

SILVA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTENTE SOCIAL NO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
– CRAS/CENTRO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta das dotações existentes no 

Orçamento Municipal para o exercício em 

curso conforme:  
 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2- Atividade: 2067 – Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral a 
Família-PAIF/CRAS; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 
Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: EDILZA DOS SANTOS 
ROSENDO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTENTE SOCIAL NO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 

CRAS/CENTRO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 
VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 
  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2- Atividade: 2067 – Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral a 
Família-PAIF/CRAS; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 
Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 
5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: PAULO JOSÉ DE PAULA 

CUNHA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PSICÓLOGO NO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
CRAS/CENTRO.  

VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 

VALOR GLOBAL = R$ 18.000,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 03 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2- Atividade: 2067 – Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral a 

Família-PAIF/CRAS; 
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 

Determinado; 
4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: HERICA CRISTINA 
SILVA ALVES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Força Jovem.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: ARNAUD DE MELO  

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FACILITADOR/OFICINA/CAPOEIRA NO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/ Força Jovem.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/ Força Jovem 

Força Jovem;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: MARCELO ALVES DA 

SILVA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FACILITADOR/OFICINA/MÚSICA NO 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/ Força Jovem.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: FLAVIA RICELLY DE 

SOUZA OLIVEIRA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULO – SCFV/ Força Jovem.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  

 
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: JOSÉ LUCAS DA SILVA 
VALDEVINO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FACILITADOR/OFICINA/MÚSICA NO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/ Força Jovem.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: MURYLLO FERNANDES 

CAMPOS 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FACILITADOR/OFICINA/DANÇA NO 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULO – 
SCFV/ Força Jovem.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: ROGÉRIO DE OLIVEIRA 

PEREIRA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORIENTADOR SOCIAL NO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/ Força Jovem.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por tempo 

determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: ANNA LÚCIA FELINTO 
GOMES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
A.S.G. NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/ Força Jovem.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 04 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

 
 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2060 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência 
Social;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: MARILIA MARQUES 
GONÇALVES ALVES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Força Jovem/Lagoa Seca.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato 

correrão à conta das dotações existentes no 
Orçamento Municipal para o exercício em 

curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por tempo 

determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: JOÃO BATISTA FRANÇA 
DO NASCIMENTO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADOR SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Força Jovem/Juriti.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/Força Jovem;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: JANAINA MIGUEL DA 

COSTA BEZERRA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Força Jovem/1ª Lagoa.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 1.760,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 29/02/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato 

correrão à conta das dotações existentes no 

Orçamento Municipal para o exercício em 
curso conforme:  

 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/ Força Jovem;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por tempo 

determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: MARIA LUCIA DA 

SILVA FERNANDES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Mestres da Vida.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato 

correrão à conta das dotações existentes no 
Orçamento Municipal para o exercício em 

curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/Mestres da Vida;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por tempo 

determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: ROBERTO JUNIOR DE 
SOUZA SANTOS 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADOR SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/Mestres da Vida.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo – SCFV/Mestres da Vida;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: LUIZ FAUSTINO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SANFONEIRO NO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULO – SCFV/Mestres da Vida.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/Mestres da Vida;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: JOSILMA DOS SANTOS 
VALDEVINO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

A.S.G. NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/ Mestres da Vida.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 
  

1 Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2060 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência 
Social;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: ANDRÉA KARLA 
MARQUES DA SILVA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/SEMEAR.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 05 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

 
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/SEMEAR;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: VANDERLIR ALVES 
FLOR 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 
Fundo Municipal de Assistência 

Social; 

2- Atividade: 2064 – Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/SEMEAR;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por tempo 

determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 
5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: JULIA DONATA 

BARBOSA PATRICIO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FACILITADORA/OFICINA/ARTESANATO 

NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 440,00 

VALOR GLOBAL = R$ 2.640,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/SEMEAR;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 
Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: TAIZE ALVES DE 

OLIVEIRA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 
  

1 Unidade Orçamentária: 

10.301 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; 

2 Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento 
de Vinculo – 

SCFV/SEMEAR;  

3 Elemento de Despesa: 
3.1.90.04 – Contratação por 

tempo determinado; 

4 Fonte 100 – Recursos 
Ordinários; 

5 Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: MAGALY BARBOSA DE 
FARIAS 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

A.S.G. NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato 

correrão à conta das dotações existentes no 

Orçamento Municipal para o exercício em 
curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2060 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência 
Social;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: ROZIANE DE LIMA 
MIGUEL 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

A.S.G. NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULO – 

SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 5.280,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 30/06/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social; 

2- Atividade: 2060 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência 
Social;  

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 
determinado; 

4- Fonte 100 – Recursos Ordinários. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: EDNA BORGAÇO DO 
NASCIMENTO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/SEMEAR;  

 

 
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: SEBASTIANA MANOEL 
DA SILVA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA SOCIAL NO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VINCULO – SCFV/SEMEAR.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social; 
2- Atividade: 2064 – Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de 

Vinculo – SCFV/SEMEAR;  
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por tempo 

determinado; 
4- Fonte 100 – Recursos Ordinários; 

5- Fonte 181 – Convênios e 

Programas. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: HERICA SABRINA DE 

FIGUEIREDO SILVA FONSECA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITADORA CADÚNICO DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

 

 
 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 05 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

 
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2- Atividade: 2066 – Manutenção do 

Programa Bolsa Família –IGD-BF; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 
5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: ANA CARLA DA COSTA 

GOMES RIBEIRO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENTREVISTADORA DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

  
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2- Atividade: 2066 – Manutenção do 

Programa Bolsa Família –IGD-BF; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 
5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: DAGMAR DE LIMA 

TORRES 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITADORA CADÚNICO DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 
  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2- Atividade: 2066 – Manutenção do 

Programa Bolsa Família –IGD-BF; 
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 

Determinado; 
4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 
CONTRATADA: ADYLLA LARISSA 

SOUZA DO VALE 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITADORA CADÚNICO DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  
As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme:  

1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS; 

2- Atividade: 2066 – Manutenção do 

Programa Bolsa Família –IGD-BF; 
3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 

Contratação por Tempo 

Determinado; 
4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: MÔNICA LOURENÇO 

DA COSTA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENTREVISTADORA DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme: 

  
1 Unidade Orçamentária: 

10.301 – Fundo Municipal de 

Assistência Social-FMAS; 
2 Atividade: 2066 – 

Manutenção do Programa 

Bolsa Família –IGD-BF; 
3 Elemento de Despesa: 

3.1.90.04 – Contratação por 

Tempo Determinado; 
4 Fonte: 100- Recursos 

Ordinários; 

5 Fonte: 181- Convênios e 
Programas. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA 

SOAMES DA CONCEIÇÃO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENTREVISTADORA DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA.  
VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 

VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 

à conta das dotações existentes no Orçamento 
Municipal para o exercício em curso conforme: 

  

1 Unidade Orçamentária: 
10.301 – Fundo Municipal de 

Assistência Social-FMAS; 

2 Atividade: 2066 – 
Manutenção do Programa 

Bolsa Família –IGD-BF; 

3 Elemento de Despesa: 
3.1.90.04 – Contratação por 

Tempo Determinado; 
4 Fonte: 100- Recursos 

Ordinários; 

5 Fonte: 181- Convênios e 
Programas. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/PREFEITURA MUNICIPAL 

CONTRATADA: LAÉRCIO GOMES DA 
SILVA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENTREVISTADOR DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA.  

VALOR MENSAL: R$ 880,00 

VALOR GLOBAL = R$ 10.560,00 
VIGÊNCIA: 04/01/2016 A 31/12/2016 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2016  

As despesas decorrentes deste contrato correrão 
à conta das dotações existentes no Orçamento 

Municipal para o exercício em curso conforme:  

 
1- Unidade Orçamentária: 10.301 – 

Fundo Municipal de Assistência 

Social-FMAS; 
2- Atividade: 2066 – Manutenção do 

Programa Bolsa Família –IGD-BF; 

3- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 – 
Contratação por Tempo 

Determinado; 

4- Fonte: 100- Recursos Ordinários; 

5- Fonte: 181- Convênios e Programas. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016                                                                                                                                           PÁGINA 07 

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz  

 

PODER LEGISLATIVO 
 

  

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 


